
DESATERO BEZPEČNÉHO INTERNETU 

Jak se bezpečně pohybovat v prostředí internetu. 

1. Nedávej nikomu adresu ani telefon. Nevíš, kdo se skrývá za monitorem. 

2. Neposílej nikomu, koho neznáš, svou fotografii a už vůbec ne intimní. 

3. Udržuj hesla k e-mailu i jinam v tajnosti, nesděluj je ani blízkému 

kamarádovi. 

4. Nikdy neodpovídej na neslušné, hrubé nebo vulgární maily a vzkazy. 

5. Nedomlouvej si schůzku na internetu, aniž bys o tom řekl někomu 

jinému.  

6. Pokud narazíš na obrázek, video nebo e-mail, který tě šokuje, opusť 

webovou stránku. 

7. Svěř se dospělému, pokud tě stránky uvedou do rozpaků nebo vyděsí. 

8. Nedej šanci virům. Neotvírej přílohu zprávy, která přišla z neznámé 

adresy. 

9. Nevěř každé informaci, kterou na internetu získáš… 

10. Když se s někým nechceš bavit, nebav se.  

https://www.seznamsebezpecne.cz 

www.e-bezpeci.cz 

 

RODIČOVSKÁ KONTOLA – APLIKACE, KTERÉ POHLÍDAJÍ VAŠE DĚTI 

Eset parental control pro android – přívětivá aplikace ochrání vaše děti před nástrahami 

mobilního internetu, závislosti na hraní her a pomáhá zjistit, kde právě jsou.  

Qustodio Parental Control – aplikace pomůže monitorovat a řídit to, co vaše děti na telefonu 

či tabletu dělají. To znamená sběr dat o používání zařízení, možnost monitoringu skrze web a 

dále blokování aplikací či internetových stránek.  

Kidoz games and videos for children –  Kidoz mění váš tablet na bezpečné místo pro děti 

jediným poklepáním. Do zpátečního stavu přitom zařízení uvedete zadáním PiNu. Vedel 

klasických funkcí jako je blokování nevhodného obsahu na internetu přináší Kidoz i jakousi  

are4, Kids Zone Parental Controls, Parent Control, Parental Control Board, Screen time 

Parental Control, Kids Place – Parentel Control, Norton Family 

https://www.seznamsebezpecne.cz/
http://www.e-bezpeci.cz/

